

**Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Doubravice 98, 533 53 Pardubice**

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-/1031/OST/42/2024
Číslo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO

Tuto SMLOUVU O DÍLO (dále jen „smlouva“) uzavřely ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, následující strany:

(A) RUTO s.r.o.,

Se sídlem Nový Dvůr 913, 53803 Heřmanův Městec, IČO: 62029941, DIČ: CZ62029941,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v HK, oddíl C vložka 7183

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

E-mail: ruto@ruto.net

Zastoupená: Ing. Rudolf Kmoch

Zástupci oprávnění jednat ve věcech technických smlouvy:

E-mail:

(dále jen „**zhotovitel**“)

a

(B) Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice

IČO: 00085031, DIČ: CZ00085031

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162

E-mail: podatelna@suspk.cz

Zastoupená: **Ing. Zdeňkem Vašákem** – ředitelem

– 1. zástupcem statutárního orgánu organizace na základě pověření

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „**objednatel**“)

(společně dále jako „**smluvní strany**“)

uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje provést dílo specifikované v článku I. této smlouvy a objednatel zaplatit cenu podle článku III. této smlouvy za řádné a včasné provedení díla, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených.

Čl. I.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající v provedení stavebních prací na akci: **Oplocení skládky Luže s podhrabovými deskami.**

Rozsah a parametry předmětu smlouvy jsou uvedeny v cenové nabídce –

položkový rozpočet stavby, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „dílo“).

2. Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli cenu díla (jak je definována níže).

ČI. II.

DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a v době plnění, (jak je definována níže).
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně, na vlastní náklady, na vlastní nebezpečí a na vlastní odpovědnost. Zhotovitel prohlašuje, že je plně způsobilý k provádění díla dle této smlouvy a že disponuje všemi potřebnými oprávněními. Zhotovitel prohlašuje, že je schopen zajistit realizaci díla dle této smlouvy také po finanční stránce, že není v úpadku, na jeho majetek není prohlášen konkurz ani proti němu není vedena exekuce.
3. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.
4. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla.
5. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli prokázání skutečného stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy.

ČI. III.

CENA DÍLA

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu v celkové výši:

667 836,31 Kč

(slovy: šest set šedesát sedm tisíc osm set třicet šest korun třicet jedna halířů) bez DPH (dále jen „cena“).

DPH 21 % činí: **140 245,63 Kč**

Celková cena včetně DPH činí: **808 081,94 Kč**

2. Cena za dílo uvedená v předchozím odstavci je pevnou cenou za dílo dle cenové nabídky. Smluvní strany si ujednávají, že kupní cena za věci obstarané zhotovitelem pro účely provedení díla je zahrnuta v ceně a cena nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem upravována a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen.
3. Cena je splatná do 30 dnů od převzetí díla objednatelem, a to bezhotovostním převodem na výše v záhlaví uvedený bankovní účet zhotovitele. Faktury budou zaslány elektronicky na e-mail: svatopluk.janda@suspk.cz
4. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě zhotovitelem uplatněných dílčích daňových dokladů/faktur a konečného daňového dokladu/faktury, na základě podmínek dále v této smlouvě specifikovaných.

5. Právo zhotovitele na vystavení dílčího daňového dokladu/faktury, vzniká až po podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Přílohou konečného daňového dokladu faktury bude soupis provedených prací.
6. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy a zvyklostmi (včetně správně uvedeného názvu, sídla a čísla smlouvy objednatele). Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení objednateli doplněné, opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky této smlouvy.

Čl. IV. DOBA PLNĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou, a to po předání staveniště do 60 kalendářních dnů. (dále jen „doba plnění“).

Čl. V. MÍSTO PLNĚNÍ

1. Místem plnění díla je **Obec Luže, k.ú. Luže, parc. č. 267/5.**

Čl. VI. VLASTNICKÉ PRÁVO

1. Vlastnické právo k předmětu díla nabývá okamžikem jeho vzniku zhotovitel.
2. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím podle této smlouvy. Stejným okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí škody na věci, která je předmětem díla.

Čl. VII. ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na předmět smlouvy smluvní záruku v délce **60 měsíců od předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.**
2. Zhotovitel je povinen dodat dílo v množství, jakosti a provedení, jež určuje tato smlouva. Jestliže zhotovitel poruší své uvedené povinnosti, vznikají objednateli nároky z odpovědnosti za vady, které se řídí ustanoveními § 2099 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.
3. Závada na Předmětu smlouvy, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednavatelem oznámena bez odkladu na e-máilem zhotovitele: ruto@ruto.net nebo tel. 608646646 a ten nastoupí na odstranění závady ve lhůtě nejpozději do **7 dní** po oznámení. Zhotovitel je povinen vadu odstranit na vlastní náklady včetně potřebné demontáže a montáže a ostatních nákladů souvisejících s odstraněním vady.
4. V případě, že zhotovitel nenastoupí do 7 dní od oznámení objednavatele na odstranění vady. Má objednavatel právo si objednat opravu vady u jiné třetí osoby a následná faktura bude proplacena zhotovitelem.

5. Záruční doba na provedené dílo je 60 měsíců od předání a převzetí díla bez vad a nedodělků

Čl. VIII.

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. O předání provedeného díla zhotovitelem a převzetí provedeného díla objednatelem sepíše smluvní strany této smlouvy předávací protokol.
2. Objednatel může převzít i dílo, které vykazuje pouze ty drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla, přičemž do protokolu uvede, že dílo přebírá s vadami, tyto konkretizuje a stanoví zhotoviteli lhůtu k jejich odstranění, ve které je zhotovitel povinen takové vady vlastním nákladem odstranit. Strany výslovně sjednávají, že se v takovém případě nejedná o převzetí díla bez vad ve smyslu jiných ustanovení smlouvy. Objednatel je oprávněn odmítnout dílo převzít, bude-li se na něm či na jeho části vyskytovat v okamžiku odevzdání vada či více vad. Dílo se považuje za odevzdané a povinnost zhotovitele odevzdat dílo je splněna až okamžikem převzetí díla objednatelem bez vad.
3. Současně s dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho provedením.

Čl. IX.

POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou, s odbornou péčí, v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy a technickými normami, které předmět díla upravují.
2. Zhotovitel je povinen pravidelně informovat objednatele o stavu prováděného díla a na vyžádání objednatele provedené v souladu s touto smlouvou prokázat objednateli skutečný stav prováděného díla.
3. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku Objednatele jakož i třetích osob způsobené Zhotovitelem nebo jeho poddodavateli v průběhu provádění jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle smlouvy.

Čl. X.

POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy.
2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení díla dle této smlouvy.

Čl. XI.

UJEDNÁNÍ O ÚROCÍCH Z PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTĚ

1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou plateb ve lhůtě uvedené v čl. III. odst. 3. této smlouvy, je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2. Bude-li zhotovitel v prodlení s plněním závazku dle čl. IV. této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,03 % z ceny za každý započatý den prodlení.
3. Při porušení povinnosti zhotovitele dle čl. IV. této smlouvy, ke kterému se vztahuje smluvní pokuta dle čl. XI. odst. 2, má objednatel v případě vzniku škody vůči zhotoviteli nárok na náhradu škody přesahující smluvní pokutu dle čl. XI. odst. 2.

Čl. XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Strany smlouvy se dohodly, že smlouvu zveřejní objednatel.
2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplnuje znaky obchodního tajemství. Zhotovitel souhlasí se zpracováním svých, ve smlouvě uvedených, osobních údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv Správou a údržbou silnic Pardubického kraje. Souhlas uděluje smluvní strana na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně.
3. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou postupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.
4. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Strany se zavazují, že spory vzniklé mezi smluvními stranami v souvislosti s plněním smlouvy se budou snažit řešit nejprve smírnou cestou a domluvou, v případě trvání sporu bude rozhodovat věcně a místně příslušný soud v České republice.
5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál.
6. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy zavazují uzavřít do 15 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.
7. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3) občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy.
8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.
9. Smlouva je vyhotovena v elektronické formě a je podepsána platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

Přílohy:
Příloha č. 1: Položkový rozpočet stavby

Za objednatele:

**Ing. Zdeněk
Vašák** Digitálně podepsal
Ing. Zdeněk Vašák
Datum: 2024.09.24
14:33:35 +02'00'

Ing. Zdeněk Vašák
ředitel
Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Za zhotovitele:

**Ing. Rudolf
Kmoch** Digitálně podepsal
Ing. Rudolf Kmoch
Datum: 2024.09.26
15:56:27 +02'00'

Ing. Rudolf Kmoch
jednatel
RUTO s.r.o.

REKAPITULACE STAVBY

Kód 22B-2024
Stavba: Oplocení Luže s podhrabovými deskami

KSO
Misto

Zadavatel

Uchazeč
Rulo s r o

Projektant:

Zpracovatel

Poznámka

CC-CZ
Datum 20 09 2024

IC
DIČ

IC 62029941
DIČ CZ62029941

IC
DIČ

IC
DIČ

Cena bez DPH			667 836,31
DPH základní	Sazba daně 21 00%	Základ daně 667 836,31	Výše daně 140 245,63
snížená	12 00%	0,00	0,00
Cena s DPH CZK			808 081,94

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis: Razítko

Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód 22B-2024
Stavba: Oplocení Luže s podhrabovými deskami

Misto

Zadavatel:

Uchazeč

Datum 20 09 2024

Projektant:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		667 836,31	808 081,94
22B-2024	Oplocení Luže s podhrabovými deskami	667 836,31	808 081,94

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Oplocení Luže s podhrabovými deskami

KSO:
Místo

Zadavatel

Uchazeč:
RUTO s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

	Základ daně
DPH základní	667 836,31
snížená	0,00

Cena s DPH

CC-CZ:

Datum: 09.08.2024

IČ:

DIČ

IČ: 62029941

DIČ CZ62029941

IČ:

DIČ

IČ:

DIČ

667 836,31

Sazba daně

21,00%

12,00%

Výše daně

140 245,63

0,00

v CZK

808 081,94

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razitko

Datum a podpis

Objednavatel

Uchazeč

Razitko

Datum a podpis:Razitko

Datum a podpis:Razitko

SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Oplocení Luže s podhrabovými deskami

Místo:

Datum:09.08.2024

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:RUTO s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	---------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

667 836,31

DHSVPráce a dodávky HSV

638 336,31

D1Zemní práce

73 064,88

1	K	111212311	Odstranění nevhodných dřevin do 100 m2 v přes 1 m bez odstranění pařezů v rovině nebo svahu do 1:5	m2	325,000	102,00	33 150,00
VV		70*4+15*3		325,000			
2	K	112101101	Odstranění stromů listnatých průměru kmene přes 100 do 300 mm	kus	2,000	350,00	700,00
3	K	112201111	Odstranění pařezů D do 0,2 m v rovině a svahu do 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy	kus	2,000	550,00	1 100,00
4	K	122311401	Vykopávky v zemniku na suchu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 ručně	m3	17,424	1 120,00	19 514,88

VV			(30*0,5*0,3)+(0,6*0,6*1*4)+(0,4*0,4*0,6*4)+6*2*0,5*0,5+270*0,15*0,2	
5	K	131151343.1	Vrtání jamek pro plotové sloupky D přes 200 do 300 mm strojně	ks
VV			270/3+90/3+4	
D 2			Zakládání	
26	K	2723214R1	Základové pasy ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25	m3
VV			(6*0,5*0,3)*2	
32	M	31327505	pletivo drátěné plastifikované se čtvercovými oky 50/2,7 mm v 1600mm	m
27	K	274352111	Bednění základových pasů rovné ztracené (neodbedněné)	m2
VV			(6*0,5*2)*2	
28	K	274361221	Výztuž základových pasů betonářskou ocelí 10 216 (E)	t
D 3			Svislé a kompletní konstrukce	
6	K	338171111	Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v do 2 m se zalitím MC	kus
7	M	55342273	vzpěra plotová Pz 2000/38x1,5mm	kus
8	K	338171123	Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v přes 2 do 2,6 m se zabetonováním	kus
9	M	5534226R	sloupek plotový koncový Pz a komaxitový 3000/48x1,5mm	kus
10	M	55342243	sloupek plotový Pz 2500/48x1,5mm	kus
11	K	348101260	Osazení vrat nebo vrátek k oplocení na ocelové sloupky pl přes 10 do 15 m2	kus
30	K	348121221	Osazení podhrabových desek dl přes 2 do 3 m na ocelové plotové sloupky	kus
VV			270/3	
31	M	PSB.56230200	PRESBETON PODHRABOVÁ DESKA PD 1-300 B (Hladký Přírodní) 2950x50x300	kus
33	M	PSB.562302R0	Držák pro PODHRABOVÁ DESKA PD 1-300 B (Hladký Přírodní) 2950x50x300	kus
12	K	348401130	Montáž oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty v přes 1,6 do 2,0 m	m
14	M	5534234R	brána plotová dvoukřídlá Pz 5500x2000 mm	kus

17,424

124,000	150,00	18 600,00
---------	--------	-----------

124,000

90 062,00

1,800	4 595,00	8 271,00
-------	----------	----------

1.800

290,000	219,00	63 510,00
---------	--------	-----------

12,000	575,00	6 900,00
--------	--------	----------

12,000

0,190	59 900,00	11 381,00
-------	-----------	-----------

371 008,00

30,000	199,00	5 970,00
--------	--------	----------

30,000	218,00	6 540,00
--------	--------	----------

94,000	650,00	61 100,00
--------	--------	-----------

4,000	282,00	1 128,00
-------	--------	----------

90,000	313,00	28 170,00
--------	--------	-----------

2,000	5 950,00	11 900,00
-------	----------	-----------

90,000	565,00	50 850,00
--------	--------	-----------

90,000

90,000	800,00	72 000,00
--------	--------	-----------

180,000	135,00	24 300,00
---------	--------	-----------

270,000	105,00	28 350,00
---------	--------	-----------

2,000	40 350,00	80 700,00
-------	-----------	-----------

D		5	Komunikace pozemní				8 520,00
29	K	564871011	Podklad ze štěrku do SD plochy do 100 m2 tl 250 mm	m2	24,000	355,00	8 520,00
VV		12*2				24,000	
D		9	Ostatní konstrukce a práce , bourání				16 650,00
15	K	966071711	Bourání sloupků a vzpěr plotových ocelových do 2,5 m zabetonovaných	kus	30,000	330,00	9 900,00
16	K	966071822	Rozebrání oplocení z drátěného pletiva se čtvercovými oky v přes 1,6 do 2,0 m	m	90,000	75,00	6 750,00
D		997	Přesun sutě				24 711,43
17	K	997013211R	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot v do 6 m ručně	t	5,173	1 120,00	5 793,76
18	K	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	248,304	16,50	4 097,02
VV		5,173*48 'Přepočtené koeficientem množství				248,304	
19	K	997013511	Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku do 1 km s naložením a se složením	t	5,173	415,00	2 146,80
20	K	997013631	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04	t	5,173	2 450,00	12 673,85
D		998	Přesun hmot				54 320,00
21	K	998231411	Ruční přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy do 100 m	t	48,500	1 120,00	54 320,00
D		M	Práce a dodávky M				3 500,00
D		46-M	Zemní práce při extr.mont.pracích				3 500,00
22	K	46003012R	Odstranění kořenů stromů při zemních pracech	kus	10,000	350,00	3 500,00
D		VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				26 000,00
D		VRN1	Průzkumné, geodetické a projektové práce				9 000,00
23	K	010001000	Průzkumné, geodetické a vyměřovací projektové práce	kpl	1,000	9 000,00	9 000,00
D		VRN3	Zařízení staveniště				8 000,00

24	K	033203000	Energie pro zařízení staveniště	kpl	1,000	8 000,00	8 000,00
D VRN7			Provozní vlivy				9 000,00
25	K	070001000	Provozní vlivy	kpl	1,000	9 000,00	9 000,00